Seniorenzentrum Stegaurach gGmbH — Lerchenweg 57 — 96135 Stegaurach

Heimentgelt ab 1. Januar 2026

Pflegegrad

Pflegebedingte Aufwendungen
Ausbildungsumlage
Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten Zweibettzimmer
Investitionskosten Einbettzimmer
Tagessatz Zweibettzimmer

Tagessatz Einbettzimmer

Zuschuss der Pflegekasse
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)

Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

1 2
55,69 € 87,02 €
3,45€ 345€
14,98 € 14,98 €
16,19 € 16,19 €
10,60 € 10,60 €
14,80 € 14,80 €
100,81 € 132,24 €
105,01 € 136,44 €
131,00 € 805,00 €
- € 1.947,10 €
2.935,64€ 2.925,68 €
3.063,40€ 3.053,44 €
2.633,61 €
2.761,38 €
2.24419 €
2.371,96 €
1.757,42 €
1.885,18 €

15 % Leistungszuschlag bis einschlieRlich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Zusatzleistung:
Telefongrundgebiihr pro Tag

Verwaltungsanschrift

Oberend 29 — 96110 Scheflitz

Tel.: 09542 779 110 — Fax: 09542 779 199
Geschaftsfuhrer: Dipl. Kfm. Udo Kunzmann
Aufsichtsratsvorsitzender: Johann Kalb
HRB-Nr. 4907 — AG Bamberg

Bankverbindung: Sparkasse Bamberg
IBAN: DEB8 7705 0000 0000 0952 65
BIC: BYLADEM1SKB

Steuer-Nr.: 207/147/00260

103,92 €
345€
14,98 €
16,19 €

10,60 €
14,80 €
149,14 €

153,34 €

1.319,00 €
1.947,20 €

2.925,76 €
3.053,52 €

2.633,68 €
2.761,44 €

2.244,24 €
2.372,01 €

1.757,44 €
1.885,21 €

€M

GKG

Gesundheit & Lebensqualitat
fUr die Region Bamberg

Seniorenzentrum
Stegaurach gGmbH

Lerchenweg 57
96135 Stegaurach
Tel.: 0951 29 955 0
Fax: 0951 29 955 150
info@gkg-bamberg.de
www.gkg-bamberg.de

ei :
4 5 Kurzzeit
pflege
121,54 € 129,46 € 107,71 €
345€ 3,45€ 3,45€
14,98 € 14,98 € 14,98 €
16,19 € 16,19 € 16,19 €
10,60 € 10,60 € 10,60 €
14,80 € 14,80 € 14,80 €
166,76 € 174,68 € 152,93 €
170,96 € 178,88 € 157,13 €
1.855,00 € 2.096,00 €
1.947,20 € 1.947,12€
2.925,76 € 2.925,70 €
3.053,52 € 3.053,46 €
2.633,68€ 2.633,63 €
2.761,44 € 2.761,39 €
2.244,24 € 2.244,20 €
2.372,01€ 2.371,97 €
1.757,44€ 1.757,42€
1.885,21 € 1.885,19 €
0,50 €



