

Seniorenzentrum Stegaurach gGmbH – Lerchenweg 57 – 96135 Stegaurach

Seniorenzentrum Stegaurach gGmbH

Lerchenweg 57 96135 Stegaurach Tel.: 0951 29 955 0 Fax: 0951 29 955 150 info@gkg-bamberg.de www.gkg-bamberg.de

Heimentgelt ab 1. Januar 2026

Personal and the second process of the second personal and the second personal				www.grg-ballibelg.de		
Pflegegrad	1	2	3	4	5	Kurzzeit- pflege
Pflegebedingte Aufwendungen	55,59€	87,02€	103,92€	121,54 €	129,46 €	107,71 €
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45€	3,45€	3,45 €	3,45€	3,45 €
Unterkunft	14,98 €	14,98 €	14,98 €	14,98€	14,98 €	14,98 €
Verpflegung	16,19€	16,19€	16,19€	16,19€	16,19€	16,19 €
Investitionskosten Zweibettzimmer	10,60€	10,60€	10,60€	10,60€	10,60€	10,60 €
Investitionskosten Einbettzimmer	14,80€	14,80 €	14,80 €	14,80 €	14,80 €	14,80 €
Tagessatz Zweibettzimmer	100,81 €	132,24 €	149,14€	166,76 €	174,68€	152,93 €
Tagessatz Einbettzimmer	105,01€	136,44 €	153,34 €	170,96 €	178,88€	157,13 €
Zuschuss der Pflegekasse	131,00€	805,00€	1.319,00€	1.855,00€	2.096,00€	
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)	- €	1.947,10 €	1.947,20€	1.947,20 €	1.947,12€	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ	2.935,64 €	2.925,68 €	2.925,76 €	2.925,76 €	2.925,70 €	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ	3.063,40 €	3.053,44 €	3.053,52 €	3.053,52€	3.053,46 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ		2.633,61 €	2.633,68 €	2.633,68 €	2.633,63 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ		2.761,38 €	2.761,44 €	2.761,44 €	2.761,39 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ		2.244,19 €	2.244,24 €	2.244,24 €	2.244,20 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ		2.371,96 €	2.372,01 €	2.372,01 €	2.371,97 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ		1.757,42 €	1.757,44 €	1.757,44 €	1.757,42 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ		1.885,18 €	1.885,21 €	1.885,21 €	1.885,19 €	

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

15 % Leistungszuschlag bis einschließlich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Zusatzleistung:

Telefongrundgebühr pro Tag

Zuschläge: 0,50 €





